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 2.  EMPRESAS CULTURALES

GRÁFICO 2.1
 Empresas culturales 

(Valores absolutos) 

 Volumen de negocio de empresas de determinadas actividades culturales. 2008

(En miles de euros)

GRÁFICO 2.2
 Empresas culturales por actividades económicas. 2009

(En porcentaje) 

GRÁFICO 2.3

Actividades de bibliotecas, archivos, 
museos y otras actividades culturales

1,3%

Fabricación de soportes, aparatos de 
imagen y sonido, e instrumentos 

musicales 
0,3%

En determinadas actividades del 
comercio y alquiler

26,5%

Actividades de agencias de noticias
0,2%

Edición de libros, periódicos y otras 
actividades editoriales 

8,3%

Actividades de fotografía
10,0%

Actividades cinematográficas, de 
vídeo, radio, televisión y edición 

musical 
10,5%

Artes gráficas y reproducción de 
soportes grabados

16,9%

Actividades de diseño, creación, 
artísticas y de espectáculos

26,1%

0 2.500.000 5.000.000 7.500.000 10.000.000

Actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales

Edición de libros, periódicos y otras actividades editoriales

Actividades  cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión

Actividades de grabación de sonido y edición musical

Actividades de radiodifusión

Actividades de programación y emisión de televisión

Actividades de  creación, artísticas y espectáculos

Actividades de diseño especializado

Actividades de fotografía

Artes gráficas y servicios relacionados con las mismas

Reproducción de soportes grabados

Fabricación de productos electrónicos de consumo

Fabricación de instrumentos musicales

Comercio al por menor de libros en est. especializados

Comercio al por menor de periodicos y art. de papelería en est. especializados

0

20.000

40.000

60.000

80.000

2008 2009

0

7.500

15.000

22.500

30.000

2008 2009


